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Tillsyn 
Miljönämnden utövar tillsyn och kontrollerar att miljöbalkens mål följs vid miljöskyddsobjek-
ten i Trelleborgs kommun. Genom att samordna tillsynen i en tillsynskampanj, ”Tillsyn över 
ytbehandlingsindustrier”, kan arbetet utföras effektivare. Tillsynen över ytbehandlingsindu-
strier utförs cirka en gång var tredje år. Bakgrund, mål och tillsynsmetodik beskrivs i miljö-
förvaltningens rapport nr 1/2004. 
 
Tillsynsbesök utfördes under hösten 2005 och våren 2006 på 6 ytbehandlingsindustrier i Trel-
leborgs kommun. Ytbehandlingsindustriernas storlek varierade mellan 0 till 35 anställda. Yt-
behandling skedde i varierad omfattning i de olika verksamheterna. 
 
 
Buller 
Ytbehandlingsindustriernas arbetstider var huvudsakligen under dagtid. Majoriteten av de 
besökta industrierna var belagda på industriområden och gav därmed inte upphov till buller-
olägenhet för omkringboende. Buller inom industribyggnaden är en arbetsmiljöfråga och be-
rördes inte i denna tillsyn. 
 
 
Kemikalier 
Miljöförvaltningen bedömde i ett enstaka fall att verksamhetsinnehavaren skulle utreda om 
vissa kemiska produkter kunde bytas ut till mindre miljöfarliga sådana. 
 
I ett enstaka fall kontaktades arbetsmiljöinspektionen för ytterligare tillsyn. 
 
I vissa fall förekom det överblivna rester av färg och andra kemikalier, som inte användes i 
verksamheterna. Verksamhetsinnehavarna uppmanades i dessa fall att rensa ut och skicka det 
farliga avfallet till destruktion via Sysav kemi. Vidare uppmanades ett flertal verksamhetsin-
nehavare att förbättra märkning av kemikaliebehållare. 
 
Förbättringar av förvaring av kemikalier påtalades för ett flertal verksamheter. Till exempel 
uppmanades en verksamhetsinnehavare att placera fat för lösningsmedelsrester invallat under 
tak. 
 
 
Vatten 
Tvättvatten innehållande vattenlöslig färg släpptes ut i VA-nätet från en av anläggningarna. 
Övriga anläggningar hade slutna system. 
 
 
Luft 
Rening av luft genomfördes på alla besökta anläggningar. Reningen skedde med pappers- 
eller textilfilter. Frånluftskanalerna från blästringen gick till cykloner med stoftavskiljare in-
nehållande skakfilter. 
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Egenkontroll 
Besöken på ytbehandlingsverkstäderna visade att det har skett en förbättring av arbetet med 
egenkontrollen sedan den senaste tillsynen under år 2003-2004. Det fanns dock ett par verk-
samheter där egenkontrollen behövde förbättras. I dessa fall informerade miljöförvaltningen 
om förordningen om verksamhetsutövarens egenkontroll (1998:901). Miljönämnden förelade 
även i enstaka fall verksamheten att inkomma med bland annat kemikalieförteckning. En för-
enklad sammanfattning av förordningen om verksamhetsutövarens egenkontroll tilldelades 
verksamhetsutövarna vid tillsynsbesöken.  
 
 
Avfall 
Sortering av avfall skedde i varierande omfattning beroende på verksamhetens inriktning och 
storlek. Farligt avfall sorterades vid samtliga verksamheter och skickades via Sysav Kemi till 
destruktion. 
 
Skrot, wellpapp och brännbart avfall sorterades inom de verksamheter där detta avfall upp-
kom. Vid ett fåtal av anläggningarna förekom en icke brännbar fraktion. I denna fraktion fö-
rekom ofta en del brännbart avfall. Dessa anläggningar uppmanades vid tillsynsbesöket att 
förbättra informationen till all personal för att få en renare avfallsfraktion. 
 
Kontroll på den egna avfallshanteringen ingår i verksamheternas egenkontroll. Vid de flesta 
besökta verksamheterna redovisades avfallshanteringen med kvittensdokument från avfalls-
mottagaren. 
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